bir eser, bu dönemde Çağatay Türkçesinin önemini göstermek açısından son derece önemlidir.

Kendisinden sonraki Çağatay Türkçesi sözlüklerine kaynaklık eden ve Çağatay Türkçesinin

önemli sözlüğü olan Senglaĥ, Mírzā Muģammed Mehdí Ĥan bin Muģammed Naŝír-i Esterābādí

tarafından H. 1172-1173 (1758-1760) yılları arasında yazılmıştır. Mírzā Mehdí Ĥan Dürre-yi

Nādirí, Tāríĥ-i Cihān-güşā-yı Nādirí (Tāríĥ-i Nādirí) ve diplomatik yazıları içeren Münşe‟āt

(Risāle-yi Bedí„í) gibi eserlerin de yazarıdır. Mírzā Mehdí Ĥan‟ın Nedr-„Alí, Ferāġí, İmaní

Tāli‟ Hereví, Mírzā „Abdu‟l-Celíl Naŝírí gibi Çağatay Türkçesi sözlüğü yazanlardan

başlıkları, örnekleri gösteren şiir, beyit, nazım, matla, mesnevi, kıta gibi sözcükler, girişteki bazı

özel adlar, ayetler ve ibareler kırmızı mürekkeple yazılı. Muģammed Şefí„ (محمد شفیع) ve „Abduh

Aģmed‟e (عبده احمد) aitliğini gösteren temellük mühürleri bulunmaktadır. İstinsah tarihi H. 1052

(1642).

Bu mecmua iki kısımdan oluşur:

1. Miftāģu‟l-Luġat: 1b-42b sayfaları arasında yer alan Türkçe-Farsça sözlük.

Başı: Hüve‟r-raģím. Ģamd ü śenā mer ĥudāy rā sezā‟st

(ٌُ الرحیم. حمد َ ثىا مر خدای را سزاست)

Sonu: Türkān yava gūyend ve‟llāhu a„lemü bi‟ŝ-ŝavāb temme sene 1052

( ۲۵۰۱ترکان یاَي گُیىد َالله اعلم بالصُاب تم سىً ).

2. Nevāyí‟nin Ġarāyibü‟ŝ-Ŝıġar adlı eseri: Bu eser çoğunlukla Ġarāyibü‟ŝ-Ŝıġar

eserinden alınmasına rağmen Fevāyidü‟l-Kiber, Bedāyi„ü‟l-Vasaš ve Nevādirü‟ş-Şebāb

eserlerinden de bazı şiirler içermektedir. Sözlükten sonra gelmektedir. Müstensihi Seyyid

Muģammed el- Ģüseyní.

Eserin girişinde yazar kendisini Ferāġí mahlaslı Muģammed bin Żiyā‟u‟d-dín Ģüseyní

olarak takdim ederek halkın dilinden ve Türk şairlerinin divanları özellikle de Emír-kebír Emír

„Alí-şír‟in divanlarından derleyip Miftāģu‟l-Luġat adlı risaleyi H. 1051 [1641-1642] yılında

yazdığını kaydetmiştir. Girişin sonunda verdiği Farsça şiirde Ŝafí bin Ŝafí Şāh adı geçmektedir

(FE-Yazma: 2a-2b).

Üç sayfalık girişten sonra başlayan sözlüğün sonunda yer alan ketebe kaydında aynı

yazıyla H. 1052 tarihi kayıtlıdır (FE-Yazma: 42b). Sözlükten sonra aynı yazıyla istinsah edilen